PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  Gr a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 130/2024 - ID 4213

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: DE AMORIM CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA;
CNPJ Nº: 77.577.419/0001-35;
OBJETO: “Serviços de reparos e revitalização de vias públicas contemplando serviços de
reciclagem de pavimento asfáltico deteriorado com utilização de recicladora, imprimação, pintura de
ligação e aplicação de revestimento em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente) sinalização
horizontal de trânsito, realização de ensaios tecnológicos e confecção de placas de comunicação
visual e sinalização durante a realização dos serviços em 02 (duas) vias no município de Fazenda
Rio Grande, totalizando 1, 965 km de extensão, mediante a utilização de serviços e materiais.”
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 004/2024;
PROTOCOLO: 63289/2024;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de execução do contrato por um período de 60
(sessenta) dias compreendendo o período de 04/10/2024 a 03/12/2024.
VALOR ACRESCIDO: Fica acrescido o valor de R$160.428,63 (cento e sessenta mil, quatrocentos
e vinte e oito reais e sessenta e três centavos);
SUPRESSÃO DE VALOR: Fica suprimido o valor de R$41.731,52 (quarenta e um mil, setecentos e
trinta e um reais e cinquenta e dois centavos).
VALOR TOTAL: Considerando o acréscimo e a supressão fica incluso ao contrato retro o montante
de R$118.697,11 (cento e dezoito mil, seiscentos e noventa e sete reais e onze centavos),
passando o contrato a vigorar com o valor de R$2.802.163,26 (dois milhões, oitocentos e dois mil,
cento e sessenta e três reais e vinte e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2024.

    Coordenação de Contratos

 r- Publicado no Diário
~ Oficial Eletrônico :
: Nº239/2024 - Data: de 18 ~
~ de dezembro de 2024. '